

### (上接 D9 版)

资产负债率=总负债/总资产  
应收账款周转率=营业收入/应收账款平均账面价值  
存货周转率=营业成本/存货平均账面价值  
每股经营活动现金流量=经营活动现金流量净额/期末普通股股份总数  
每股净现金流量=现金及现金等价物净增加额/期末普通股股份总数  
每股净资产=期末归属于上市公司股东的净资产/期末股本总额  
2、每股现金流量分析

| 项目                   | 2023年3月31日   | 2022年12月31日  | 2022年12月31日   | 2021年12月31日   | 2020年12月31日   |
|----------------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
|                      | 2023年1-3月    | 2022年1-3月    | 2022年度        | 2021年度        | 2020年度        |
| 归属于上市公司股东的净利润        | 5,582,457.40 | 6,214,678.63 | 47,974,377.31 | 33,510,576.54 | 20,810,510.36 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润      | 363,742.26   | 1,481,157.68 | 908,588.65    | 855,236.92    | 55,326.82     |
| 基本每股收益(元/股)          | 0.48         | 1.95         | 1.21          | 1.16          | 0.19          |
| 稀释每股收益(元/股)          | 0.48         | 1.95         | 1.21          | 1.15          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的现金流量净额     | 359,147.54   | 1,441,394.32 | 482,605.21    | 814,804.82    | 1,555,782.58  |
| 归属于上市公司股东的扣非现金流量净额   | 0.47         | 1.90         | 1.17          | 1.10          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的经营活动现金流量净额 | 359,147.54   | 1,441,394.32 | 482,605.21    | 814,804.82    | 1,555,782.58  |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |
| 归属于上市公司股东的每股经营活动现金流量 | 0.47         | 1.89         | 1.17          | 1.09          | 0.19          |

注:净资产收益率和每股收益按照中国证监会颁布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》所规定的计算公式计算。

### (四)公司治理情况

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日   | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|---------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额            | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |               |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96  | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33     | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65    | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38    | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10    | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14     | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74    | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |               |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65      | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40     | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89  | 67.99       |
| 总资产     | 9,162,125.37 | 100.00      | 10,126,018.63 | 100.00      |

报告期内,公司资产构成情况如下表:

| 项目      | 2023年3月31日   | 2022年12月31日 | 2021年12月31日  | 2020年12月31日 |
|---------|--------------|-------------|--------------|-------------|
|         | 金额           | 比例(%)       | 金额           | 比例(%)       |
| 流动资产:   |              |             |              |             |
| 货币资金    | 4,832,262.09 | 33.59       | 5,437,204.96 | 38.96       |
| 应收账款    | 2,545,337    | 0.02        | 14,420.33    | 0.10        |
| 其他应收款   | 1,085,578.72 | 7.55        | 907,543.65   | 6.50        |
| 应收款项融资  | 204,171.94   | 1.42        | 155,858.38   | 1.12        |
| 预付款项    | 355,598.47   | 2.47        | 330,274.10   | 2.37        |
| 其他流动资产  | 62,668.94    | 0.44        | 46,708.14    | 0.33        |
| 流动资产合计  | 87,996.08    | 0.61        | 132,404.74   | 0.95        |
| 非流动资产:  |              |             |              |             |
| 长期股权投资  | 3,906.86     | 0.03        | 4,015.65     | 0.03        |
| 其他非流动资产 | 18,169.56    | 0.13        | 11,913.40    | 0.09        |
| 非流动资产合计 | 9,074,129.29 | 63.07       | 9,993,613.89 |             |